ffik Universidade de cruz Alta
s#ftdsffiffiffiFffi

UNIVERSIDADE DE CRUZ ALTA
coNsELHo uNrvERsrrÁnro

PORTARIA NO 09/2016

?'i: : :'5i ir': :1'=1':ll':T=1'l': 3: = =
O Conselho Universitário, em reunião realizada
no dia 31 de agosto de 20L6, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Estatuto da
Universidade de Cruz Alta e oelo seu Reqimento
Interno,

RESOLVE:

Artigo 1o. Nomear e constituir "ad hoc" a Comissão Eleitoral para conduzir os trabalhos de
eleição da reitoria, direção de centros, coordenação de cursos de graduação e de
representação da Universidade de Cruz Alta para o mandato 2017120L9.

Aftigo 20. A Comissão Eleitoral é composta pelos seguintes conselheiros: Claudia Maria
Prudêncio de Mera (titular), Tiago Anderson Brutti (suplente), Cléia Rosani Baiotto
(titular) e Aline Alves da Silva (suplente) - representantes do corpo docente; Melvin
Chiochetta (titular) e Thomas Brasil Colvara (suplente) - representantes do corpo
discente; Carlise Godoy Ferreti (titular) e Suzana dos Santos Freitas (suplente) -

representantes do corpo técnico-administrativo; e, Marco Heliton Bittencoutt (titular) e
Régis Coradini Oliveira (suplente) - representantes da Mantenedora.

Artigo 30. As atribuições da Comissão Eleitoral são reguladas pelo Regimento Eleitoral,
aprovado pelo Conselho Universitário da Uníversidade de Cruz Alta.

Artigo 40. A presente Portaria passa a vigorar a partir da data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário.

Cruz Alta, aos trinta e um dias do mês de agosto
do ano de dois mil e dezesseis,

\ . ì
r ) . Í ' ì t  ) n '

óiã oãtÌãbnol Bianchi
Consel ho Universitário

Registre-se e Publique-se.
31 de agosto de 2016.Cruz

Rod. rl4unícipal Jacob Della rl4éa, km 5,6 - Cruz A/ta, RS - CEP: 98.020-290 '

Fone: (OXX) 55 3321 1548 - www.unrcruz.edu.br